Terça-feira  |||  20 de Abril de 2021
PućliĈação ofi Ĉial Edição 3627

7A

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   1199//22002211--PPMMCC

EEXXCCLLUUSSIIVVOO  PPAARRAA  MMEE   OOUU  EEPPPP

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

1144HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   0033   DDEE   MMAAIIOO   DDEE   22002211,,   na sede da Prefeitura

Municipal , situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO

PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  1199//22002211, cujo objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA

PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  LLOOCCAAÇÇÃÃOO,,  MMOONNIITTOORRAAMMEENNTTOO  EE

MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO  DDEE  AALLAARRMMEESS  EE  CCÂÂMMEERRAASS  DDEE  VVIIGGIILLÂÂNNCCIIAA,,  AA  SSEERREEMM

IINNSSTTAALLAADDAASS  NNOOSS  EESSPPAAÇÇOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE

CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 13 de abril  de 2021.

JJEENNIIFFEERR  LLAARRRRAAIINNEE  DDAA  SSIILLVVAA  DDEE  LLIIMMAA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº. 1/2021 - PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, Senhor
João Konjunski, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº. 14.133/2021, torna público
que fará realizar-se às 13h30min do dia 11 de maio de 2021, na sede da Prefeitura
Municipal, sita á Rua Cinderela, 379 - Fone 42 3636-1185 – Departamento de Licitações a
licitação modalidade LEILÃO Nº. 1/2021-PMC destinado a “ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS,
ÔNIBUS, KOMBI e SUCATA”.

A Comissão de Avaliação de bens da Administração Municipal fixou os valores
mínimos para lance conforme relação abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS BENS PLACA ANO/MODELO
VALOR DO

LANCE
INICIAL R$

1 Uno Mille 1.0 Fire/ F.Flex/ ECONOMY 4p ARD-2764 2009/2009 4.100,00

2 Palio Celebration 1.0 Fire Flex 8V 2p AZY-5767 2015/2016 11.200,00

3 Palio Celebration 1.0 Fire Flex 8V 4p AZP-5358 2015/2015 10.000,00

4 Palio Celebration 1.0 Fire Flex 8V 2p AZP-5352 2015/2015 9.500,00

5 Palio Celebration 1.0 Fire Flex 8V 2p AZP-5354 2015/2015 7.000,00

6 MOBI EASY 1.0 Fire Flex 5p. BBC-1149 2016/2017 13.100,00

7 MOBI EASY 1.0 Fire Flex 5p. BBC-1154 2016/2017 13.300,00

8 MOBI EASY 1.0 Fire Flex 5p. BBC-1148 2016/2017 11.100,00

9

FIAT / DOBLO ESSENCE 1.8 7P /

132CV COR BRANCA AXB-8481 2013/2013 18.500,00

10 ONIBUS VOLVO B 10M 50P / 310CV BWI-5687 1990/1990 20.000,00

11 ONIBUS VOLVO B 10W 50P/ 310CV GVH-3008 1990/1991 7.500,00

12 GOL 1.6 Mi Power Total Flex 8V 4p AQR-8641 2008/2008 7.200,00

13 GOL (novo) 1.6 Power/Highi T.Flex 8v 4P BBW-8496 2017/2018 14.000,00

14 KOMBI STANDARD 1.4 Mi Total Flex 8V AQG-4163 2008/2009 6.500,00

15

SUCATA DE LIXO ELETRONICO

(APROX.: 80 PÇS) 200,00

Os veículos, ônibus, Kombi e sucata poderão ser apreciados e vistoriados, no
Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal sito à Av. Ciro José de Souza Filho - Enfrente

o portão do CTG Jacob de Fritz, bairro Vila Verde, Cantagalo – PR, das 08h00min às
11h30min e das 13h00min às 17h00min.

O edital está à disposição na Prefeitura Municipal no Departamento de Licitações e
no site oficial do Município de Cantagalo < http://cantagalo.pr.gov.br>.

Departamento de Licitações

Cantagalo/PR, 14 de abril de 2021.

JENIFER LARRAINE DA SILVA DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO   NN ºº   3300//22002211
11 ºº   TTEERRMMOO   AADDIITTIIVVOO
QQUUAANNTTIIDDAADDEE   EE   VVAALLOORR
EEXXTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO
De 15 de Abril  de 2021.

Contratante:
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO
Contratada:
DDEESSEEMMPPEENNHHOO  PPRROOVVEEDDOORR  DDEE  IINNTTEERRNNEETT  LLTTDDAA
CNPJ: 85.467.264/0001-02

Objeto do Contrato:
CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  PPAARRAA  LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  MMAAQQUUIINNAASS  DDEE

IIMMPPRREESSSSÃÃOO//CCOOPPIIAADDOORRAA//SSCCAANNNNEERR ..

OOBBJJEETTOO  DDOO  AADDIITTIIVVOO::   Fica acrescido   ao contrato a ativação de mais 2 (dois)
pontos de internet em fibra óptica com cessão de equipamento em comodato na
sede do município de Cantagalo, mediante o fornecimento de PONTO DE LINK
INTERNET FIBRA ÓTICA 30 MB, COM INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO EM
REGIME DE COMODATO E ASISTENCIA TECNICA INCLUSA – LOCAL: CASA
ABRIGO VEREADOR ALCEU PONTAROLO e UM PONTO DE LINK INTERNET
FIBRA ÓTICA 30 MB, COM INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO EM REGIME DE
COMODATO E ASISTENCIA TECNICA INCLUSA – LOCAL: ALMOXARIFADO
MUNICIPAL, NA RUA AGENOR ROCHA DE ABREU, Nº 230.

VVAALLOORR  AADDIITTAADDOO ::  O valor mensal acrescido será de R$ 76,00 (setenta e seis reais)
para o ponto de 30 MB e R$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos) para o
ponto de 20 MB, resultando no montante de RR$$  11..558822,,2200  ((uumm  mmiill  qquuiinnhheennttooss  ee
ooiitteennttaa  ee  ddooiiss  rreeaaiiss  ee  vviinnttee  cceennttaavvooss))  para o período de 12 meses.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CCAANNTTAAGGAALLOO  ––   PPAARRAANNÁÁ

JJOOÃÃOO   KKOONNJJUUNNSSKKII
CCoonnttrraattaannttee

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
RESCISÃO CONTRATUAL COM LIQUIDAÇÃO AMIGÁVEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  pessoa jurídica de direito público,  inscrita no CNPJ sob o nº.  ͺ.ʹͻ.ͻͺͳ/ͲͲͲͳ -Ͷͷ, sita à Rua Cinderela,  ͵ͻ, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  Sr.

JOÃO KONJUNSKI .
PREGÃO PRESENCIAL 33/2020
CONTRATO Nº 118/2020
CONTRATADA:  ARTHA  EMPREENDIMENTOS  COMERCIO  E  LOCAÇÕES

EIRELLI,  CNPJ  28.515.824/0001-13
DATA E ASSINATURA DO TERMO :  Ͳʹ de março de ʹͲʹͳ.

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO MMOODDAALLIIDDAADDEE TTOOMMAADDAA DDEE PPRREEÇÇOOSS NNºº.. 0011//22002211 --

PPMMCC

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento

licitatório modalidade TToommaaddaa ddee PPrreeççooss nnºº.. 0011//22002211 ––PPMMCC,, cujo

objeto é a EExxeeccuuççããoo ddee ppaavviimmeennttaaççããoo aassffáállttiiccaa ssoobbrree ppeeddrraass iirrrreegguullaarreess,,

66..116666,,4400mm²²,, iinncclluuiinnddoo ooss sseerrvviiççooss pprreelliimmiinnaarreess,, rreevveessttiimmeennttoo,, sseerrvviiççooss

ddee uurrbbaanniizzaaççããoo,, ssiinnaalliizzaaççããoo ddee ttrrâânnssiittoo,, eennssaaiiooss tteeccnnoollóóggiiccooss ee ppllaaccaa ddee

oobbrraa, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao

processo, à seguinte empresa: PPEEDDRREEIIRRAA SSAANNTTIIAAGGOO LLTTDDAA,, inscrita

no CCNNPPJJ nnºº.. 7777..774444..113344//00000011--4411,, no valor total de RR$$ 443344..990066,,1177

(quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e seis reais e dezessete

centavos).

Cantagalo, 12 de abril de 2021.

JJOOÃÃOO KKOONNJJUUNNSSKKII

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021-PMC

CONTRATANTE: Município de CANTAGALO, Estado do Paraná, com sede à Rua
Cinderela, 379, Centro, Cantagalo/PR, inscrito no CNPJ nº 78.279.981/0001-45, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
João Konjunski, portador da Cédula de Identidade RG nº 922.699 e do CPF/MF nº
192.411.199-34, e

CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 77.744.134/0001-
41.

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares, 6.166,40m²,
incluindo os serviços preliminares, revestimento, serviços de urbanização, sinalização de
trânsito, ensaios tecnológicos e placa de obra.

VALOR: R$ 434.906,17 (quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e seis reais e
dezessete centavos).
As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 05005
1545105012019 4490510000.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia da data
da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma
físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 270 dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de abril de 2021.

FORO: Comarca de Cantagalo, Estado do Paraná.

Cantagalo/PR, 12 de abril de 2021.

Município de Pinhão
   Estado do Paraná

EXTRATO DO CONTRATO N.º 064/2021- A

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.

CONTRATADO: Contratada  a empresa K. C. M. ZUCOLOTO – ME

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE “TUBOS DE

CONCRETO E MEIO-FIOS PARA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE

LOBO, BUEIROS E GALERIAS PLUVIAIS DE ACORDO COM AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA

E VIAÇÃO, conforme especificações constantes na tabela abaixo e com o Edital de

Licitação Modalidade Pregão (Presencial) n.º 083/2019 - SRP e Ata de

Registro de Preço nº 027/2020.

VALOR: valor global de 634.929,80 (seiscentos e trinta e quatro mil,

novecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ficando

compreendido de 26 de março de 2021 até 25 de março de 2022.

Parágrafo Único: Na hipótese do fornecimento de todo o volume contratado antes

da data acima definida e se necessário, utilizado o disposto no §1º do artigo 65 da

Lei n.º 8.666/93, considerar-se-á encerrado o presente contrato, independente de

qualquer outra providência.

Data: 24/03/2021.

Município de Pinhão
   Estado do Paraná

EXTRATO DO CONTRATO N.º 064/2021- B

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.

CONTRATADO: Contratada  a empresa PRADO E IASKIEVICZ ENGENHARIA

CIVIL LTDA

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE “TUBOS DE

CONCRETO E MEIO-FIOS PARA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE

LOBO, BUEIROS E GALERIAS PLUVIAIS DE ACORDO COM AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA

E VIAÇÃO, conforme especificações constantes na tabela abaixo e com o Edital de

Licitação Modalidade Pregão (Presencial) n.º 083/2019 - SRP e Ata de

Registro de Preço nº 028/2020.

VALOR: valor global de 208.600,00 (duzentos e oito mil, seiscentos reais)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ficando

compreendido de 26 de março de 2021 até 25 de março de 2022.

Parágrafo Único: Na hipótese do fornecimento de todo o volume contratado antes

da data acima definida e se necessário, utilizado o disposto no §1º do artigo 65 da

Lei n.º 8.666/93, considerar-se-á encerrado o presente contrato, independente de

qualquer outra providência.

Data: 24/03/2021.

Município de Pinhão
   Estado do Paraná

EXTRATO DO CONTRATO N.º 064/2021- C

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHÃO – PR.

CONTRATADO: Contratada  a empresa TECNOTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS

DE CONCRETO LTDA

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE “TUBOS DE

CONCRETO E MEIO-FIOS PARA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE

LOBO, BUEIROS E GALERIAS PLUVIAIS DE ACORDO COM AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA

E VIAÇÃO, conforme especificações constantes na tabela abaixo e com o Edital de

Licitação Modalidade Pregão (Presencial) n.º 083/2019 - SRP e Ata de

Registro de Preço nº 029/2020.

VALOR: valor global de 269.994,00 (duzentos e sessenta e nove mil,

novecentos noventa e nove reais)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, ficando

compreendido de 26 de março de 2021 até 25 de março de 2022.

Parágrafo Único: Na hipótese do fornecimento de todo o volume contratado antes

da data acima definida e se necessário, utilizado o disposto no §1º do artigo 65 da

Lei n.º 8.666/93, considerar-se-á encerrado o presente contrato, independente de

qualquer outra providência.

Data: 24/03/2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org